G. Alexici. Tomul I, poezia tradițională. Budapesta, editura autorului. Prețul 3 fl.

Conferințele învățătoarești, este titlul unei cărți de 212 pagini apărută în tipografia archidieceșană din Sibiu. Conferințele învățătoarești din archidieceșană ortodoxă română a Transilvaniei ținute în 18/30 și 19/31 August 1898 sunt publicate de comisariul consistorial. La sfârșit se află trei lucruri mai bune și anume: „Istoricul treptelor formale, respective metodice, ale învățământului.” „Istoria naturală în școala populară” și „Remuneratiunile și pedepsele în școală”!

Tocmai acum au apărut „Poesiile lui Gavril Bodnariu” tipărite în Tipografia diecesană.